
                                                                                                                               

 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. GRUODŽIO 23 D. SPRENDIMO 

NR. T-504 „DĖL MAITINIMO ORGANIZAVIMO ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. kovo 30 d. Nr. T-113 

Šiauliai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 2022 m. 

birželio 30 d. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-

1268 2 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 1 straipsniu pakeisto Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 2 dalies  2 punktu, Šiaulių 

miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Pakeisti Maitinimo organizavimo švietimo įstaigose tvarkos aprašą, patvirtintą Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. T-504 „Dėl Maitinimo organizavimo švietimo 

įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1 punktu:  

1.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3.Švietimo įstaigoje organizuojant maitinimą visiems pageidaujantiems vaikams, mokiniams ir 

darbuotojams turi būti sudarytos sąlygos pavalgyti šilto maisto. Turi būti sudaryta galimybė atsinešti, 

laikyti, pašildyti iš namų tą dieną atsineštą maistą ir juo maitintis.“ 

1.2. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15. Atlyginimo dydis už patiekalo gamybą sudaro 50 proc. atlyginimo už maisto produktus 

(įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį). Jeigu mokyklos valgykla ar bufetas prekiauja gatava 

produkcija, kuriai patiekti ir apdoroti sąnaudų reikia mažiau, nei nurodyta Aprašo 14.2 papunktyje, 

atlyginimo dydis už patiekalo gamybą sudaro 30 proc. atlyginimo už maisto produktus  (įskaitant prekių 

pirkimo pridėtinės vertės mokestį). Vaikų, ugdomų bendrojo ugdymo mokyklose pagal Savivaldybės mero 

potvarkiu  patvirtintą priešmokyklinio ugdymo programos III modelį (grupės veiklos trukmė per dieną 10 

val. 30 min.), atlyginimas už vaikų maitinimą mokamas vadovaujantis Savivaldybės tarybos patvirtintu 

Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą 

savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašu.“ 

1.3. Pakeisti 21 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„21. Pagal perspektyvinį valgiaraštį sudaromas valgiaraštis-reikalavimas (maisto produktams 

išduoti, forma Nr. 299).“ 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas, išskyrus 3 punktą, įsigalioja 2023 m. balandžio 1 d., o jo 

nuostatos pradedamos taikyti, kai naujai išrinkta 2023–2027 metų kadencijos Šiaulių miesto savivaldybės 

taryba susirenka į pirmąjį posėdį. 

3. Įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės Tarybos ir mero sekretoriatą, paskelbus 2023–2027  metų 

kadencijos Šiaulių miesto savivaldybės tarybos susirinkimo datą, pranešti apie tai Teisės aktų registrui.     

 

 

Savivaldybės meras             Artūras Visockas 

______________ 

  


